
 1

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 

SETTORE II  

 

SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE –  

POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO – SPORT  

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 88  del 07- 09-2018  

Raccolta Ufficiale  

N. 699  

Del 08/11/2018  

 
OGGETTO: Fornitura arredi scolastici vari occorrenti a plessi scolastici degli Istituti 

Comprensivo “Angiulli-De Bellis” e “Tauro-Viterbo” a.s. 2018/2019. CIG 
ZEA24D6D7B 

 
IL RESPONSABILE 

Premesso: 
che entrambi i Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivo “Angiulli-De Bellis” con nota del 

27.06.2018 Prot. 4111/V1.8  e “Tauro –Viterbo” con nota del 7/06/2018 Prot. 3314/A20 hanno 
richiesto la fornitura di nuovo arredo scolastico da destinare alla scuola primaria e dell’infanzia per 
l’allestimento delle classi nell’anno scolastico 2018/2019, tenuto conto del trend di crescita degli 
alunni nella scuola dell’infanzia e primaria; 

che ai sensi degli artt. 159 e 190 del D.Lgs 297/1994, spetta ai Comuni la fornitura di arredi 
per gli edifici destinati a sede di scuole materne, elementari e medie e che si rende necessario 
pertanto provvedere alla fornitura degli arredi scolastici necessari per consentire il regolare avvio 
delle attività didattiche per l’anno scolastico 2018/2019, con le caratteristiche ed i quantitativi 
richiesti dai Dirigenti scolastici; 

atteso che l’inizio dell’anno scolastico è previsto per il 17 settembre c.a. e che stante i 
tempi occorrenti per la consegna degli arredi si è reso necessario ricorrere alla trattativa diretta con 
unico operatore economico ricorrendo al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) ai Consip; 

dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad € 40.000,00 e che pertanto, si può 
provvedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 2

dato atto pertanto che: 
il fine che si intende perseguire con il presente affidamento è quello della fornitura di arredo 
scolastico per i plessi degli Istituti Comprensivi “Angiulli-De Bellis” - “Tauro-Viterbo”; 
la scelta del contraente è stata effettuata mediante ricorso al MEPA, tra le ditte presenti nel 
sistema, mediante OdA; 
la forma del contratto viene stipulata secondo l’uso del commercio ai sensi art. 32 comma 14 del 
D.Lgs. 50/2016 mediante scambio di documenti di offerta ed accettazione sottoscritti con firma 
digitale tra fornitore e Soggetto Aggiudicatore, mentre le clausole essenziali del contratto sono 
quelle indicate nell’OdA; 
 ritenuto, pertanto, per ragioni di economicità procedurale e gestionale, garantendo nel 
contempo i principi di cui all’art. 30 del D.Lgs.  50/2016,   di valutare l’offerta n. 604935 della ditta 
Vastarredo con sede in Vasto (CH) – Via Osca, 67 P.IVA 02029130693 per l’acquisto di arredo 
scolastico vario per un importo complessivo di € 5.422,50 oltre IVA 22%; 
 ritenuto di procedere all’affidamento diretto mediante OdA su MePA per  la fornitura di cui 
trattasi dalla ditta “Vastarredo con sede in Vasto (CH)  per un importo di € 6.615,45  IVA 
compresa,  tramite MEPA; 
 che per la presente procedura è stato richiesto all’ A.N.A.C il seguente CIG: ZEA24D6D7B; 
 ritenuto quindi di disporre sul cap. 2502/3 del bilancio 2018 l’impegno di spesa a favore 
della ditta Vastarredo con sede in Vasto (CH) per la somma di € 6.615,45  IVA compresa, per 
l’acquisto di arredi scolastici mediante trattativa con unico Operatore Economico; 

Visto gli artt. 159 e 190 del D.lgs 297/94_; 
visto il D.Lgs. 12.4.2006 n. 163 e s.m.i. 
visto il D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 e s.m.i. 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
visto il vigente Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 mediante OdA/ Mercato 
Elettronico della P.A -  Trattativa con unico Operatore Economico  l’espletamento dell’acquisto di 
arredo scolastico dalla ditta Vastarredo con sede in Vasto (CH) per un importo di € 6.615,45  IVA 
compresa; 
impegnare per i motivi espressi in premessa, la somma di € 6.615,45 alla missione 4, programma 
2, titolo 2, macroaggregato 3 Cap. 2502/3 epigrafato “Acquisto di attrezzature e arredamento 
scuole elementari O.U.2018” del bilancio 2018,  per la fornitura di nuovo arredo scolastico da 
destinare alla scuola primaria e dell’infanzia degli Istituti Comprensivi presenti sul territorio di 
Castellana Grotte; 
di liquidare la ditta suddetta previa verifica della conformità della prestazione resa e dopo 
presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n.267/2000; 
trasmettere copia della presente determinazione al Settore IV – per gli adempimenti di 
competenza. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 

 Il Responsabile del Settore II 
Dott.ssa Adriana Mazzarisi 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 3

 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/10/2018 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/10/2018 si attesta la regolarità 
contabile. 
 
consegnata in data 16/10/2018 
 

IMP. 1053/2018 il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
 
 
 

 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n. 1679 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi 
rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 08/11/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo CARDONE  

 

                                                                                                          

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




